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Remiss från Socialdepartementet angående Elektronisk tillgång till barns uppgifter inom 
hälso- och sjukvården och tandvården DS 2023:26 med diarienummer S2023/02585. 

 

  

Sveriges Tandhygienistförening STHF tackar för möjligheten att avge yttrande avseende 
remissen. 

  

STHF delar synpunkterna i föreskriftsförslaget och konsekvensutredningen och stöder därmed 
förslaget. 

 

STHF vill dock poängtera vikten av att ta hänsyn till barnets mognad och utveckling.  

 

STHF vill även betona att vårdnadshavare, ombud eller legal ställföreträdare måste komma 
ihåg att det är barnets rättigheter som ska tillgodoses och/eller barnets intressen som ska tas 
tillvara. 
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STHF håller med Sveriges tandläkarförbund angående att det är olyckligt med en reglering som 
betydligt försvårar vårdnadshavarnas möjlighet att hjälpa barnet med sin munhälsa och vill betona 
vikten av att vårdnadshavarna involveras i barns tandhälsa även efter 13 års ålder. Extra viktigt inom 
tandvård är detta vid tandreglering i övre tonåren. Vilket kan tillgodoses vid en gemensam tillgång av 
journalen och/eller möjlighet till att barnet kan godkänna vårdnadshavare fram till myndighetsdagen. 

STHF anser att kraven på vårdpersonal att bedöma barns mognad kan leda till en ökad stress. Viktigt 
att det finns utbildning och stöd för att kunna göra denna bedömning. 

STHF vill påpeka att 1177 behöver utvecklas och likriktas nationellt. Det måste finnas en möjlighet 
för vårdpersonal att markera viss information som konfidentiell samtidigt som ungdomar måste kunna 
begränsa föräldrars tillgång till information som för dem är känslig. Viktigt med en samverkan i 
systemet eftersom vård kan ske i olika regioner. Får heller inte glömmas bort att journalen är ett 
verktyg för professionen och det kan finnas svårigheter för föräldrar och barn att förstå vad som står i 
anteckningarna. 

 
 
 

För Sveriges Tandhygienistförening 

Monica Ringdahl 

Ledamot STHF 
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